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TERMS OF SALE 

I. Auction lots will be available for viewing at the Victorian Inn, Stratford, Ontario, 
during the O.N.A. Convention on Friday, 19th April and Saturday, 20th April, 1985, 
until the commencement of the auction. Arrangements may be made to view at our Bank, 
by appointment, prior to the auction. 

2. Bids may be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots will be 
sold to the highest bidder. Hail and telephone bids must reach us in Ottawa by 
Wednesday, April 17th, 1985. Answering service is available to take bids (24 hours) 
at 1-613-744-4077- If there are identical bids, the earliest received shall take 
priority. 

J. There is no "buyer's premium" in our auctions. 
4. For mail and telephone bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as possible 

by the following method: bids over estimate will be reduced to the estimate, or to 
10% over the second highest bid, whichever amount is greater, and will then be 
increased against floor bids (if any) to the limit stated. Bids below estimate are 
quite in order, but will not be reduced. Hail bids belov 50% of the estimate are 
respectfully declined, except that large and bulky lots may be offered without 
reserve, to floor bidders only, at the discretion of the auctioneers. 

5. Estimates represent our best professional opinion of what lots are likely to sell for 
on the open market. Most lots sell for between 70% and 120% of estimate. With a bid 
of 70% of estimate you have a fair chance of succeeding: with a bid of 120% you will 
be very likely to succeed. 

6. Unlimited or "buy" bids are accepted, provided that the auctioneers have complete 
discretion. 

7. Floor bidding, and calculation of the results of this auction, will be carried out in 
Canadian dollars. Bids expressed in other currencies will be converted to Canadian 
dollars at the applicable rate. Bids from customers with U.S. addresses, sent by 
mail or telephone, will be presumed to be in U.S. funds unless indication is made to 
the contrary. 

8. Mail bidders may return incorrectly described or misattributed lots for full credit 
within 15 days of the sale. There is no return privilege on books of large and bulky 
lots, except with our prior permission in writing. As consignors must be paid, late 
remittance may be cause to negate return privileges. ALL FLOOR SALES ARE FINAL, and 
no returns will be accepted from floor bidders (including those acting as agents for 
others) for any reason whatsoever. 

9. Title to all lots remains with the auctioneer until paid for in full, but they are 
held at the risk of the purchaser once the hammer has fallen. 

10. Please check your bid sheet carefully. While we cheerfully correct our errors, we 
cannot be responsible for the mistakes of others. 

11. Successful mail bidders may pay by money order, check, VISA or MASTERCHARGE. A 3% 
handling charge will be added to all credit card payments. 

12. For floor bidders, terms are strictly CASH unless prior arrangements have been made 
to the contrary. 

IJ. All floor bidder accounts must be paid at the auction unless prior arrangements have 
been made. Hail and telephone accounts arc due immediately. Interest at the rate of 
2% per month is charged on all overdue accounts, and collection charges may be added 
where the services of a collection agency are required to collect monies owing. 

14. Lots delivered in Ontario are subject to retail sales tax at the current rate, unless 
an exemption certificate has been filed with us before the auction. Registration and 
actual postage will be charged on all lots shipped by us. 

15. Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale. 

16. LOTS HAI BE PAID FOR AND PICKED UP IMHEDIATELY FOLLOWING THE CONCLUSION OF THE 
AUCTION, BUT NOT DURING THE AUCTION SESSION. 

PRICES REALIZED VI.LL BE PUBLISHED IN A F1JTURE AUCTION CATALOGUE OR FIXED PRICE LIST. 



A LOVELY GROUP OF CANADIAN MEDALS 

1. A superb group of 50 proof bronze medals depicting various aspects of 
Canadian history. Each has a portrait or scene on obverse and brief legend 
on reverse, and Is accompanied by brief documentation. Subjects covered 
include: Leif Ericson, the Cabots, Cartier, Champlain, de Brebeuf, 
Ma isonneuve, Montmorency-Lava I, Ta Ion, the Hudson' s Bay Company, The Treaty 
of Utrecht, The Plains of Abraham, the North-West Company, Vancouver, Brock, 
Howe, etc. etc. These medals are superb and most desirable by the history or 
medal buff! Sale of this lot is conditional on the next also receiving an 
acceptable bid ($300.00) 

2. Another superb lot, as last, but depicting later historical events, including: 

3-

N.W.M.P., Laurier, the Klondyke Goldrush, The Boer War, Vimy Ridge, C.B.C., 
D-Day, the Alberta Otl discovery, Diefenbaker, the Bill of Rights, Expo 67, 
and, finally, Trudeau. SO superb bronze medals in the lot ($300.00) 

A RARE CANADlAN GOLD MEDAL CONSIGNED 
BY A RESIDENT OF THE VIRGIN ISLANDS 

City of Welland, Ont. 24.S mm medal in !OK gold, presented to Piedno Staples 
by the City, rn commemoration of the Great War 1914-1918. Reverse shows the 
City arms, surrounded by two sprigs of Maple Leaves and with a Crown atop. 
VF and very rare ($200.00) 

4. 

s. 
6. 

7. 

8. 

AN lNTERESTING CONSIGNMENT OF HUDSON'S BAY MATERIAL 

Br-926, brass token for 1 Made Beaver, punch cancel, Abt. EF, 
some lustre ($90.00) 
Br-927, brass token for 1/2 made beaver, punch cancel, EF, lots of 
lustre ($100.00) 
Br-928, brass token for 1/4 made beaver, no cancel, EF, some 
lustre ($90.00) 
Br-929, brass token 1/8 made beaver, cancel, EF ($90.00) 

York ton, aluminum Si in merchandise, VF ($50.00) 

9. Pair of incuse aluminum tokens, values 100 and 25, VF+; sold with 
a Hudson's Bay Co Officer's Uniform button in brass. This latter 
was made by Firmin's of London, and is of small size. Thus quite 
rare: the smaller buttons are less often found than the larger, and 
all are scarce ($45.00) 

10. Pair of medals relating to the sinking of the S.S. Beaver: 35 mm, 
Cu, picture of ship sinking with legends "Crossed the Atlantic in 
1835 and was the first steamer on the Pacific, wrecked at Vancouver 
BC 1892". Issued by C.W. MacCain; another, smaller, brass: both 
medals made from metal taken from the wreck. EF and F ($78.00) 



ll. 

12. 

13. 

14. 

AN ATTRACTIVE CONSIGNMENT 
OF ANCIENTS AND BRITISH COINS 

Trajan, 98-117 AD. Ar denarius, 
attractive restored VF, single flan 
crack ($35.00) 

Geta, 199-202 AD. Ar denarius, 
very attractive EF ($55.00) 

Severus Alexander, 222-235 AD. Ar 
ant, extremely well struck and 
almost mint state. Superb ($80.00) 

Great Britain 

Henry V, Class C Groat, F ($90.00) 

15. Edward IV, Groat, London Mint, 
VF, clipped, good portrait 

16. 

17. 

18. 

19. 

(S.2100) ($70.00) 

Henry VI, Calais Groat, nice VF, 
excellent portrait ($100.00) 

Edward IV, London Groat, nice 
VF, small flan chip ($90.00) 

Henry VII, York, ½ Groat, weak 
F-VF, clipped ($30.00) 

Henry VII, Profile Issue, Groat, 
mm. pheon (53), S.2258, nic.J! Fine 
to Very Fine ($100.00) 

20. Henry VII, Irish groat, S.4416, 
VG-F, decent for type ($60.00) 

21. James I, Sixpence 1603, VG-F, 
second bust, mm. thistle ($30.00) 

22. Charles I, Aberystwyth, ½ Groat, 
Fine, large plume (S.2900) ($90.00) 

Mi lied Coinage 

Farthings 

23. 1893, lustrous UNC 
24. 1896, BU 

($14.00) 
($10.00) 

Half Pence 

25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 

33. 
34. 
35. 
36. 
37. 

38. 
39. 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
fine 
45. 
46. 
47. 
48. 
49. 
so. 

51. 

52. 
53. 

54. 
55. 
56. 

1827, EF ($50.00) 
1853, EF ($11.00) 
1853, Choice AU ($15.00) 
1854, VF ($4.00) 
1856, UNC, lustre ($60.00) 
1860, lustrous AU ($20.00) 
1860 4-bers, lustrous AU ($20.00) 
1862, BU, virtually full lustre, 
couple minor spots ($JO.OD) 

1862, lustrous AU 
!889, R & B Unc 
1903, R & B Unc 
1907, EF 
1908, AU 

Pence 

1869, Fine, rare 
1869, Fine, rare 
1891, R & B Unc 
1893, R & B Unc 
1896, R & B Unc 
1907, lustrous Unc 
1909, lustrous Unc 

scratches on obv 
1910, Unc 
1912, Unc 
1920, lustrous AU 
1921, lustrous Unc 
1950, BU 
1951, BU 

Two Pence 

but 

1797, Cartwheel, VF 

Three Pence 

1893, Jubilee, EF 
1893, Jubilee, toned EF 

Four Pence 

($23.00) 
($40.00) 
($18.00) 

($8.00) 
($12.00) 

($18.00) 
($18.00) 
($20.00) 
($24.00) 
($10.00) 
($16.00) 

several 
($12.00) 
($14.00) 
($12.00) 

($8.00) 
($10.00) 
($24.00) 
($22.00) 

($JS.OD) 

($110.00) 
($110.00) 

1844, lovely toned AU/UNC ($35.00) 
1888, Unc ($65.00) 
1888, superb toned UNC ($70.00) 

Six Pence 

57. 1699 Roses, Abt. Fine ($30.00) 
($JO.DO) 
($15.00) 
($24.00) 

58. 1699 Roses, Abt. Fine 
59. 1746-Lima, Fine 
60. 1927, Proof 



61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
66. 
67. 
68. 
69. 
70. 

71. 
72. 
73. 

74. 

75. 
76. 
77. 
78. 
79. 
80. 
81. 

One Shilling 

1702, VG+ 
1705, Fine 
l 709E, Fine 
1787, VF 
1884, EF 
1897, AU/UNC 
1899, AU/UNC 
1911, toned Proof 
1927, Proof 
1937E, Proof-45 

Two Shillings 

1849, VF+, rare 
1849, VF, rare 
1927, Proof-45 

Half Crown 

1670, Fine 

Crown 

1845, YH, nice Fine+ 
1847, YH, nice Fine+ 
1928, Choice AU 
1928, nice AU 
1931. VF/EF 
1933, EF 
1933, VF 

Gold Coinage 

($15.00) 
($45.00) 
($45.00) 
($15.00) 
($40.00) 
($30.00) 
($30.00) 
($65.00) 
($30.00) 
($10.00) 

($50.00) 
($40.00) 
($20.00) 

($60.00) 

($45.00) 
($45.00) 

($220.00) 
($220.00) 
($150.00) 
($200.00) 
($100.00) 

82. 1/3 Guinea 1804, VF+ ($130.00) 
83. 1/2 Sovereign 1866, VF-EF ($150.00) 
84. £2 (double sovereign) 1887, VF, 

scratch in obv field, in original 
leather pouch ($350.00) 

IMPORTANT REMINDER 

Due to the recent uncertainty over postal 
being mailed as early as we usually like! 
as soon as possible!!! 

service, this ea ta log is not 
Please send in your bid sheet 



85. 
86. 
87. 
88. 
89. 
90. 
91. 
92. 
93-
94. 
95-
96. 
97. 
98. 
99. 
100. 
101. 
102. 
103. 
104. 
105. 
106. 
107. 

108. 
109. 
110. 
Ill. 
112. 
113. 
114. 
115. 

116. 
117. 
118. 

119. 
120. 
121. 
122. 
123. 
124. 
125. 
126. 
127. 
128. 
129. 
!JO. 
131. 
132. 

133-

AN INTERESTING (AND UNUSUAL) CONSIGNMENT 
OF ANCIENT AND WORLD COINAGE 

Australia 112d 1929 EF 
Austria 3 Kreuzer 1679. Leopold I, Fine 
Austria 5 Schilling 1952, UNC 
Austria Florin 1873, l"F 
Austria: Tyrol Kreuzer 1439-96, F+ 
Belgium S0i 1899, F-VF 

($20.00) 
($35.00) 
($11.00) 
($42.00) 
($20.00) 

Belize $! 1975, Uatte Unc, mintage I, 182 pcs 
($12.00) 
($19.00) 
($50.00) - $5 1976, Matte Unc, mintage 250 pcs 

- $10 1976, Matte Unc, mintage 125 pcs 
Bolivia Peso 1859 FJ, Fine for type 
Central American Republic Gold Ha If-Escudo 
Cyprus 1/4 Piastre 1880, Fine 
- 1/4 Piastre 1901, VF+, edge nick 
- 1/2 Piastre 1884, VF (edge bump) 
- 1/2 Piastre 1931, VF 
- I Piastre !88JH, wide I, Fine 
- I Piastre !885, Fine 
- I Piastre 1889, VG+ (digs) 
- I Piastre 1891, a VF, minor pitting 
- I Piastre 1895, VF, scarce 
- I Piastre 1908, VG,- scarce one-year type 
- 18 piastres silver 1913, VG, scarce date 

($80.00) 
($70.00) 

1846, KM6, VF+ ($100.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($JO.OD) 
($18.00) 
($18.00) 
($32.00) 
($15.00) 
($45.00) 
($90.00) 
($50.00) 
($25.00) 

Danubian Cells 1st century BC, Tetradrachm, in imitation 
famous tetradrachm of Thasos. Extremely crude Fine 
France Decime !'an 7/5, C-137, key date, Fine/type 

of the 
($70.00) 
($25.00) 
($26.00) - Monneron 5 sols 1792, VF, !'an IV, scarce 

- 2 Francs 19438, scarce mlntmark, VF 
- 5 Francs 1871A, VF, Y-52 
- 5 Francs 1871A, VF, Y-52 
French indo-China Piastre 1922H, abt. EF 
Germany 2 Marks 1951D, EF 

($15.00) 
($60.00) 
($40.00) 
($45.00) 
($45.00) 

German States: Bayern-Landshut Pfennig 1393-1450, VF, 
Beierlein-110, Heinrich IV 

verd spot, 
($30.00) 
($50.00) 
($20.00) 

-: Jagerndorf Groschen 1611, Abt. VF, scarce 
-: St Paul Monastery 3 Pf 1760, VG 
-: Saxe-Meissen, Schwertgroschen, Friedrich 11 with 
S.4382, abt. VF, scarce 

Margrethe, 
($60.00) 
($20.00) 
($30.00) 

Great Britain Edward I, Penny, S-142, Durham Mint, G 
- 1/3 Farthing 1878, UNC 
- 1/3 Farthing 884, Ch Au 
- 1/2 Penny 1772, abt. EF, scarce 
- Six pence 1834, VF 
- Florin 1895, EF/AU 
- Florin 1902, EF 
- Florin 1903, abt. VF 
- Florin 1906, VF 
- Florin 1907, VF+ 
- Florin 1909, VF 
- Half Crown 1902, VF+ 
- Half Crown 1909, F-VF 

($20.00) 
($50.00) 
($15.00) 
($65.00) 
($70.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($30.00) 
($20.00) 
($30.00) 

- Commemorative medalet on Coronation of George IV, 1921, 
($18.00) 

bronze, 
UNC 

- Commemorative silver medal on Jubilee of George V, 
toned 

($25.00) 
I 910-35, EF, 

($15.00) 



134. Mysia, Pergamon 200-133 BC. Ae-18, Bust of Asklepios r., rx. 
askepian snake curled around omphalos (5.3967). Abt. VF ($30.00) 

135- Greece Drachma 1873, nice VF ($50.00) 
136. - Drachma 1873, VG ($15.00) 
137. Hawaii Half Dollar 1883, Fine, obv. rimbump, very popular ($75.00) 
138. Holy Roman Empire Fred. 1, AD 1152-90, half-bracteate, Saalfeld in 

Thuringia Mint, EF and rrare ($60.00) 
139. India, Ancient Gadhaiya Paisa, Saurashtra and Gujarat, c.850-1050 

AD, ar drachm, compact medium flan, M-424. Abt. EF ($55.00) 
140. - Kshrapatas (Western Satraps), Swami Rudrasena, 348-390 AD. Yr. 

288 (366 AD) Denarius, M-2808/9, VF/XF ($49.00J 
141. India: British Yll 1/2 Rupee 1876B, abt. EF ($24.00) 
142. Latvia Solidus 1582-1622, Sigismund Ill, date off flan, F ($29.00) 
143. Netherlands St 1942, VF ($13.00J 
144. Netherlands: Curacao 1/4 Gulden 1900, Fine key I-year-type ($14.00) 
145. Norway 1897 medal commemorating 25th wedding anniversary of Oscar 

11 and Sophia, gilt, ef, jugate portraits, nice ($25.00) 
146. Panama Balboa 1976, Unc, error type with legend .925 ($30.00) 
147. - 5 Ba I boas 1976, Choice UNC, error as last: estimated pieces in 

existence 1,200 ($40.00) 
148. Philippines Peso 19095, Y-25, XF ($25.00) 
149. St. Lucia Burness colaing token, bronze, VF, rare ($25.00) 
ISO. South Africa SOt 1964 (Crown size), lightly handled Proof ($16.00J 
151. Straits Settlements h 1883, G, scarce ($30.00) 
152. - $1 1907, EF, attractive ($28.00) 
153. - $1 1908, EF, hairlined, attractive ($28.00) 
154. Tabaristan Hani, 788 AD, dirhem, BMC-291, VF ($40.00) 
155. Trinidad Dollar 1972, Matte Unc, mintage 1,250 pcs ($30.00) 
156. Turkey 50 Lira 1973, Y-169, UNC ($19.00J 
157. Turkey 100 lira 1973, UNC, nice ($25.00) 
158. U.S.S.R. 20 Kopeks 1921, EF, key date ($35.00J 
159. U.S.A. Jq: 1924D, key date, Fine ($18.00J 
160. - Jq: 1859, aVF, some spots ($25.00) 
161. - 39'. 1852, VF, silver (variety I J ($30.00) 
162. - Half-dime 18715, semi-key date, VG ($20.00) 
163. - Half-dime 18735, VG ($15.00J 
!64. - Half-dime 1861, VG ($11.00) 
165. - Sq: 1868, Fine ($9.00) 
166. Vatican 5 lire 1939, Sede Vacante, UNC ($30.00) 
167. Western Samoa $1 1972, Proof, lovely view of sailing ship in full 

sale, frosted: one of the world's loveliest coins ($75.00) 



AN EXCELLENT CONSIGNMENT OF CANADIAN PAPER MONEY, 
MAINLY BANK OF CANADA ISSUES 

Dominion of Canada 

!68. DC-21 $4 1900. A major rarity of the series. This note is overall 
VF, but has been repaired with impressed tissue to give it more 
substance. An excellent display item which might be acquired 
inexpensively in view of its structural state ($400.00) 

169. 
170. 
171. 
172. 
173. 
174. 
175-
176. 
177. 
178. 
179-
180. 
181. 

182. 

183. 
184. 
185. 
1.86. 
187. 
188. 
189. 
190-
191. 
192. 

193-

Bank of Canada 

BC-I $1 1935, English legends, Very Fine 
BC-7 $10 1935, Fine, scarce 
BC-21 $1 1937, Osborne-Towers, EF 
BC-2lb $1 1937, Coyne-Towers, EF 
BC-22 $2 1937, Osborne-Towers, EF 
BC-22A $2 1937, Gordon-Towers, EF 
BC-22b $2 1937, Coyne-Towers, EF 
BC-23a $5 1937, Gordon-Towers, UNC 
BC-23b $5 1937, Coyne-Towers, VF 
BC-24 $10 1937, VG, scarce 
BC-24a $10 1937, Gordon-Towers, VF 
BC-24b $10 1937, Coyne-Towers, VF 
BC-25a $20 1937, Gordon-Towers, VF 

($25.00) 
($40.00) 
($50.00) 

($9.00) 
($110.00) 

($30.00) 
($30.00) 
($45.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($25.00) 
($25.00) 
($40.00) 

BC-29, 30, 31 and 32. $1 1954, Devil's Face: set of four with same 
serial numbers (A/A, A/B, A/C, A/D 0000386). UNC ($250-300.00) 

BC-29a $1 1954, Devil's Face, Beattie-Coyne, EF ($9.00) 
BC-31 $5 1954, Devil's Face, Coyne-Towers, EF ($30.00) 
BC-37 $1 1954, Modified, Beattie-Coyne, UNC '($8.00) 
BC-37a $1 1954, Modified, Beattie-Rasminsky, 6 pieces UNC ($24.00) 
BC-37b $1 1954, Modified, Bouey-Rasminsky, 2 pcs EF & UNC ($7.00) 
BC-37c $1 1954, Modified, Lawson-Bouey, 3 pcs UNC ($20.00) 
BC-28b $2 1954, Modified, Bouey-Rasminsky, 2 pcs EF ($8.00) 
BC-39a $5 1954, modified, 2 pcs EF ($22.00) 
BC-40a $10 1954, Modified, VF ($18.00) 
BC-45, 45a, 45a *: 1967 Centennia I $1, a 11 three varlet ies EF, UNC & 
UNC ($15.00) 

Lot of 6 pieces: BC-2la ($1 1937) VF, BC-2lb ($1 1937) Fine, BC-23A 
($5 1937> VG, BC-37A* ($1 1954 modified) EF, BC-38a ($2 1954 
modified) UNC, BC-46* ($1 1973) UNC ($30.00) 

Scrip 

194. Mount Allison Bank (Commercial College), New Brunswick, "One 
hundred dollars" EF ($15.00) 

195- The Banks of the St Lawrence, Victoria Bridge, Grand Trunk 
Railroad souvenir notes with vignette of Victoria Bridge, 
denominations of 20, 50, 100, SOO. Rx has legends relating to 
hotels, sights, etc. in Montreal, Toronto, etc. and activities of S. 
Zimmerman, Railway King. UNC ($40.00) 

1 
r 



196. 
197, 
198, 
199, 

200. 
201. 
202. 
203. 
204. 
205. 
206. 
207. 
208. 
209. 
210. 
211. 
212. 

213. 
214, 
215, 
216. 
217<.. 
218. 
219, 
220. 
221. 

222. 
223. 
224. 
225. 
226. 
227. 

A Japanese Mint Set 

196. Japan, Mint Set 1972, six coins, 

A NICE CONSIGNMENT OF 
COLLECTIBLE CANADIAN COINAGE 

Canada One Cent Pieces 

1895 W9/8, VG 
1903, Choice BU 
I954SS, Choice Proofllke 
1965 Type 4, Unc 

Canada Five Cent Pieces 

1890H, Fine 
1896, Fine 
1902, Choice AU 
1910, AU 
1911, EF+, nicely toned 
1912, EF 
1915, F+ 
1917, AU 
1919, UNC, cleaned 
1925, VG, meter scrs 
1926 Far 6, Fine 
1941, UNC 
1964 e.w. I., AU 

Canada Ten Cent Pieces 

I 937, toned UNC 
1942, toned UNC 
1943. AU 
1944, lustrous AU 
1945, lustrous AU/UNC 
I947ML, EF 
1949, lustrous AU 
1952, UNC 
1954, toned BU 

($35,00) 
($50.00) 
($25.00) 
($16.00) 

($9.00) 
($8.00) 

($30.00) 
($40.00) 
($25.00) 
($8.00) 

($20.00) 
($25.00) 
($35.00) 
($34.00) 

($140.00) 
($40.00) 
($25.00) 

($25.00) 
($70.00) 
($12.00) 
($22.00) 
($15.00) 

($5.00) 
($7.00) 

($10.00) 
($12.00) 

Canada T..,enty-Five Cent Pieces 

1928, VF+ 
1937, AU 
1939, EF-AU 
1941, AU-UNC 
1941, AU 
1949, BU 

($25.00) 
($15.00) 
($30.00) 
($28.00) 
($20.00) 
($20.00) 

228. 
229. 
230. 
231. 
232. 
233. 
234. 
235. 
236. 
237, 
238. 
239, 
240. 

($20.00) 

Canada Fi.fly Cent Pieces 

1906, Fine 
1907, VG 
1908, abt. VG 
1910, VG 
1911, VG/VG+ 
1912, Fine plus 
1913, VG/F 
1920, VF 
1937, VF 
1938, VF 
1946 Hoof, des in 6, F 
I947ML, F-VF 
1949 AU, minor edge nick 

($40.00) 
($15.00) 
($30.00) 
($15.00) 
($25.00) 
($40.00) 
($14.00) 
($45.00) 
($12.00) 
($35.00) 
($25.00) 
($48.00) 
($12.00) 

MISCELLANEOUS CANADIAN ITEMS, THE 
PROPERTY OF TWO CONSIGNORS 

241. Five Cents 1919 AU, 1920 UNC; Ten 
Cents 1936 AU and Ch BU, I929-­
°VF;cleaned; $1 1935, Choice BU 
MS-63; lot also Includes U.S. A. $1 

242. 

243. 

1924, UNC, toned (400.00) 

SCARCE VARIETY lot PIECES 

Ten Cents 1939, fully doubled 
date. A remarkable variety with 
completely doubled date, easily 
v!s!ble! This coin is unpromoted 
and rarely mentioned, yet has all 
the potent ia I of the 1955 doubled 
die U.S. cent which trades in the 
three-figure range and is keenly 
sought. Choice XF-AU ($150.00) 

Ten Cents 1939, fully doubled 
date as last. This coin is the 
second and last of a discovery 
from a hoard of some 60 rolls of 
1939 dimes searched by our 
consignor. Should make an 
excellent price. Fine + ($90.00) 



244. 
245-

246. 

247. 
248. 
249. 
250. 
251. 

A MAJOR CONSIGNMENT OF SCARCE CANADIAN AND PROVINCIAL COINS 
IN GOLD, SILVER AND BRONZE 

Canada One Cent 

1858, VF, key date 
1859/8, Wide 9, VG+ bent 

($65.00) 
($30.00) 

1859/8, narrow 9, #I. The 
scarcest of the 1859 variety 
pennies. Expect this to bring a 
very full price as a Montreal 
dea )er is currently offering to 
pay full trends for this variety! 
VF, scarce thus ($300.00) 

1908, AU ($12.00) 
1911, UNC, much lustre ($40.00) 
1922, Fine ($15.00) 
1925, VF-Fine ($19.00) 
1925, Fine ($21.00) 

Canada Five Cents 

260. 

261. 
262. 
263. 

264. 
265. 
266. 
267. 
268. 
269. 

Canada Twenty-Five Cents 

1880H, Wide "O". Very Fine, but 
with a recent scuff that appears 
to have been caused by a meter! 
An excellent opportunity to 
acquire this great rarity 
Inexpensively ($375.00) 

1881H, Fine ($25.00) 
1911, VG ($JS.DO) 
1935, abt. EF ($50.00) 

Canada Fifty Cents 

1892, filler ($20.00) 
1909, G-VG ($14.00) 
1911, Good ($10.00) 
1913, Fine ($25.00) 
1914, abt. Good ($10.00) 
1914, VG-F ($70.00) 

252. 1885/83, VG. An example on 270. 1931, VG ($12.00) 

253. 
254. 
255. 

256. 
257. 

258. 
259. 

which the re-cutting of the die is 
particularly clear. While we 
have seen prices of $150 or more 
for clear examples, we feel this 
overstates the Importance of the 
evidence ($75.00) 

1889, VG/F 
1926 Far 6, VG. 
1929, UNC, tough thus 

Canada Ten Cents 

($30.00) 
($120.00) 

($80.00) 

1886, large 6, VG+ ($20.00) 
1907 Toned AU, very attractive 
but weakly struck as are most of 
this date ($150.00) 

1911, VG+ 
1911, abt. Fine 

($12.00) 
($16.00) 

271. 
272. 
273. 
274. 

275. 

276. 

1934, VG ($20.00) 
1934, VG, scrs ($15.00) 
1936, VG ($18.00) 
1936, abt. VG ($14.00) 

1937, deliciously toned BU. One 
of the Jovel lest coins in this 
sale, this uncirculated piece is 
moderately well struck and has 
superb trridescent toning of dark 
blue, gold and brown. A superb 
display or type coin ($100.00) 

Canada Silver Dollars 

1937, toned PROOF. Representing 
an unusual opportunity to acquire 
a lovely Proof dollar 
inexpensively, this matte piece 
has a few I ight impairments to 
the obverse underlying the 
toning. They are barely visible 
to the naked eye. ($290.00) 



277. 

278. 

279. 

280. 
281. 
282. 
283. 
284. 

285. 
266. 
287. 

1939, Very Choice BU, borderline 
to GEM UNC. With full lustre, 
this well-struck piece has light to 
moderate field markings but Is 
unusually attractive for the 1939 
Issue. Not a wondercoin by any 
means but a very attractive piece 
for type ($80.00) 

NEW BRUNSWICK 

Ha If Cent 1861. This much 
sought-after type coin Is full 
struck and Uncirculated (MS--60), 
with a good deal of lustre 
adhering to the reverse and a 
little to the obverse. Expect 
spirited bidding to secure this 
desirable piece, which turns up 
in UNC so infrequently! ($500.00) 

One Cent 1864, VF+ ($10.00) 

NOVA SCOTIA 

Half Cent 1861, VF ($15.00) 
Half Cent 1864, VF ($15.00) 
One Cent 186!, EF ($14.00) 
One Cent 1862, Good ($16.00) 
One Cent 1862, VG+, rare ($35.00) 

NEWFOUNDLAND COINAGE 

One Cent 1885, VG+, key ($21.00) 
Five Cents 1896, Fine ($15.00) 
St 1942C, AU ($30.00) 

288. St 1945, original Choice BU. A 
select example very appropriate 
for a superb type set ($60.00) 

289. St 1947, original Ch. BU. Again, 
a very select example but this 
time the rare 1947C dated piece. 
Trends at $375 but we find this a 
bit high for this market ($325.00) 

290. Ten Cents 1912, F-VF 
291. Twenty Cents 1865, VG+ 

($10.00) 
($18.00) 

292. 
293-
294. 
295. 
296. 
297. 
298. 
299-
JOO. 
301. 
302. 
303. 

304. 

JOS. 

306. 

307. 

Fifty Cents 1872H, abt. 
S0t 1872H, VG 
S0t 1874, VG 
S0t 188!, VG 
SOt 1882H, VF 
SOt 1882H, G/VG 
SOt 1885, VG 
SOt 1894, VG 
SOt 1899, VG-F 
S0t 1911, Fine 
50t 1917, VF 
50t 1918, VF 

VG ($12.00) 
($16.00) 
($16.00) 
($16.00) 
($50.00) 
($10.00) 
($12.00) 
($12.00) 
($12.00) 
($10.00) 
($18.00) 
($18.00) 

CANADIAN GOLD COINAGE 

Sovereifn 1914C, AU/UNC (actually 
MS--60 ut for a single obverse 
mark), very scarce and attractive 
thus ($900.00) 

$5 1912, what is referred to in 
tlie7J:s. as a "super-slider". 
For issue, so close to 
Uncirculated one could amost cry, 
but it lsn 't quite there! Choice 
AU ($350.00) 

$10 1912, nice EF. A popular 
type coin. Please keep the bids 
at least at realistic wholesale 
level ($500-up) ($625.00) 

$10 1914, the key date to the $10 
series. A !though this coin has 
not seen much circulation, lots of 
bag-marks and a weak strike put 
It firmly Into the abt. EF 
category! ($700.00) 



309. 
310. 
3ll. 

Canada $100 Gold Pieces 

1978, Year of the Child. Proof, in case of issue 
1981, "O Canada". Proof, In case of issue. 
1982, "The Constitution". Proof, in case of Issue 

Canadian Rolls 

($325.00) 
($400.00) 
($390.00) 

312. One Cent 1924, ml! of SO pieces, all VG (no culls) ($300.00) 

313. Ten Cents 19/48, original BU. One of the most incredible offerings 
in this sale! Going back over what records are available to us, 
we can find no comparable offering of this rare coin. We are 
pleased to present SO BU 1948 lOt in a roll, an excellent 
opportunity for the investor, dealer or roll collector! The roll is 
comprised entirely of original pieces, with the balance 
approximately half-and-half MS-60/better and MS-63/better. The 
1948 l0t is scarce even as a single, and virtually all examples 
exhibit the well-known "die-burn" caused by. weakness of strike to 
the neck and cheek of George VI. Novice collectors frequently 
mlsattribute this charactistic as wear, and miss out on 
opportunities to pick up choice examples. SO pieces in the roll, an 
unforgettable opportunity ($9600.00) 

Breton Tokens 

314. Br-506, Colonies Fran~oises, 1722H. 
type with some pits to obverse 

A scarce piece, abt. Fine for 
($60.00) 

315. Br-526A, City Bank on Ribbon. One of the noted rarities of the 
entire Breton series. This excellent example, recently found in 
England, is a good st,ong EF with less than the usual amount of 
rim damage associated with specimens of this "error". It has just 
a couple of tiny nicks. Overall very attractive and worthy of the 

316. 
317. 
318. 
319. 
320. 
321. 
322. 
323. 
324. 

best Breton collections ($400.00) 

Br-582, French & English, brass, thin flan, EF /type 
Br-582, as last, but copper, thin flan, lustrous Au 
Br-582, copper, thick flan, lustrous AU, edge clip 
Br-583, thin flan, copper, UNC, some lustre 
Br-584, copper, thin flan, lustrous UNC 
Br-585, copper, thin flan, UNC 
Br-586, copper, thin flan, UNC 
Br-713, bouquet sous, EF, unusually attractive 
Br-717, Lesslie 2d, abt. VG, scarce 

Canadian Trade Dollars 

($25.00) 
($25.00) 
($25.00) 
($28.00) 
($30.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($10.00) 

($100.00) 

325. Calgary, Alta, Trade $5 1969 ($65.00) 
326. Charlottetown, PEI, 1981 Tilley, in bronze ($6.00) 
327. Charlottetown, PE I, 1981. McGee: tria 1 process for the gold plated 

issue. This type did not look attractive and the issue was 
produced by another, brighter method. 4 examples known ($45.00) 



328. 
329. 
330. 
331. 
332. 

Drumheller, Alta, 1975 (scarce) 
Kingston, Ont, 1973 (Frontenac) 
Niagara Falls 1977, quite rare 
Regina, Sask, Buffalo Buck 1969 
Regina, Sask, Buffalo Buck 1968 

($25.00) 
($20.00) 
($35.00) 

($8.00) 
($10.00) 

333. Regina, Sask. Buffalo Buck 1968, counterstamped both sides with 
"5" and a lys, for the casino $5. Rare ($50.00) 

334. Saskatoon, Sask, 1969, BU, slightly spotty 

Canadian Masonic Penny 

335. Boissevain, Manitoba, Chapter #101, copper, VF 

336. 

337. 

338. 

339. 

340. 

341. 

342. 

343. 

344. 

345. 

346. 

347, 

348. 

349. 

350. 

GOLD COINS OF THE WORLD 

Australia, Sovereign 1879-Sydney Mint, F-VF 

Austria, 4 ducats 1915, lightly hairlined Proof 

Cayman Islands, $100 1976 (Queens of England), Proof 

France, 20 Francs 1813-L, Fine (Napoleon) 

France, 20 Francs 1908, Choice BU 

Great Britain, ½ Sovereign 1915, AU 

India, Sovereign 1918-1 (Bombay Mint), UNC 

Mexico, 2 Escudos 1793-Mo, armored bust. VF 

Peru, 1/5 libra 1968, BU, mintage only 4781. Scarce 

Peru, 1/2 libra 1968, BU, scarce & lovely 

Peru, 50 soles 1969 BU. Classic coin, rare (443 minted) 

South Africa, 1 Rand 1967, Proof, brilliant 

Thailand, 150 Baht BE2511, Queen's Birthday, lovely BU 

Thailand, 300 Baht BE2511, Queen's Birthday, lovely BU 

Thailand, 600 Bahl BE2511, completes the trio, BU 

($25.00) 

($25.00) 

($210.00) 

($350,00) 

($290.00) 

($160.00) 

($170.00) 

($95.00) 

($220.00) 

($470.00) 

($70.00) 

($90.00) 

($1000.00) 

($85.00) 

($100.00) 

($170.00) 

($325.00) 



35!. 
352. 
353. 

354. 
355. 
356. 
357. 
358. 
359. 

360. 

36!. 

362. 

363. 
364. 
365. 
366. 
368. 
369. 
370. 
37!. 

372. 
373. 

374. 
375. 
376. 
377. 
378. 
380. 
38!. 
382. 
383. 

384. 
385. 

386. 

387. 
388. 

COINS OF THE MODERN WORLD 

Australia, 3d 1910, blistering GEM, toned, a wondercoin! 
D<enmark, 12 skillings 1721, attractive VF 
Ethiopia, lot of four minor coins F=abt. EF 

Th<e ~rman States 

Bavaria, 15 Kreuzer 1715, struck on rocker dies, Fine 
Hamburg, 1 Sch 1855, AU, attractive 
Hannov<er, 1 Groschen 18598, lustrous AU 
Nassau, 1/4 Krauzer 1819, lustrous EF/type 
Prussia, 2 Pfennigs 1858A, lustrous UNC 
Prussia, another as last 

Gr<eat Britain 

($150.00) 
($20.00) 
($20.00) 

($15.00) 
($15.00) 
($23.00) 
($15.00) 
($40.00) 
($40.00) 

Armorican Stater (75-50 BC), Seaby-12-17. One of the very earliest 
British coins, and an excellent VF. Don't miss this opportunity to 
add this desirable coin to your type set! ($125.00) 
Aethelred 11, 978-1016, Crux type penny, S.1148, EF and very 
attractive, with lustre in the devices ($375.00) 
Henry 111, 1216-72. Type Vg long cross penny, Gilbert at 
Canterbury, Fine ($32.00) 

($32.00) 
($55.00) 

--, another, Willem at Canterbury, Fine 
-, another, Nicole at Canterbury, abt. VF 
Victoria, Young head, penny 1851, Choice BU 
Six pence 1757, Fine 
Six pence 1758, choice toned UNC, very attractive for type 
Two shillings 1869, choice AU-UNC, very attractive 

($160.00) 
($10.00) 

($125.00) 
($200.00) 

($9.00) 
($35.00) 

Half Crown 1887, VF, toned 
Crown 1844, attreactive Fine 

Hong Kong 50t 190/4, toned EF 
Hungary 100 Forint 1982, UNC 

Indian States 

Assam t Rupee ND (1769-80) KM-180, VF 
- Rupee SE1692 (1770), VF 
- Rupee SE1694 (1772), KM182, VF 
- Rupee SE1695 (1773), VF, mtmarks, 
Cooch Behar ½ Rupee 1695-1715, KM-109-type, Fine 
Hyderabad Rupee 1283, Yr 10 (1866-7), VF, with chops 
lndor<e t Anna 1935, BU 
Kutch Kori VS 1992, BU (King Edward VIII) 
- 5 Kori V51993, BU (King Edward VI 11) 

Piacenza, Italy Sescino ND, choice abt. EF for issue 
Morocco 2½ dinars 1299, Choice AU and lovely for type 

Poland, etc. 

Stettin-Pomerania, Bogislaus X, 1474-1523, Witten, dated 
A scarce early dated coin 
5 Groschen 1923, Fine, scarce 
Proba 100 21 1966, KM-unlisted, GEM BU 

($32.00) 
($9.00) 

($20.00) 
($25.00) 
($26.00) 
($20.00) 
($26.00) 
($20.00) 
($12.00) 

($6.00) 
($15.00) 

($28.00) 
($36.00) 

1503, F+. 
($100.00) 
($150.00) 

($95.00) 



389. 
390. 
391. 
392. 
393. 

394. 
395. 
396. 
397. 
398. 
399. 
400. 

401. 

Russia 2 Rouble token in lead, purpose unknown 
South Africa Crown 1952, (George VJ/ship), nice BU 
South Africa Crown 1958 ( Eliz I I/springbok), nice BU 
South Africa Rand 1967, toned Proof 
Straits Settlements S0t 1920+, UNC 

Switzerland and the Cantons 

Switzerland 2 Rappen 1902, EF 
Aargau 1/2 Batz 1815, VF 
Geneva 9 deniers 1775, VF 
- 3 sols 1791A, VF-EF 
- 6 sols 1795, VF-EF 
Neuchatel 1/2 batz 1807, VF+ 
Zurich Rappen ea 1750, VF 

Turkey 100 Lira 1982 (World Cup Football), BU 

United States Coinage 

($25.00) 
($24.00) 
($24.00) 
($14.00) 
($10.00) 

($33.00) 
($24.00) 
($16.00) 
($30.00) 
($23.00) 
($23.00) 
($18.00) 

($10.00) 

402. Nova Constellatio Token, 1785, pointed rays, nice Fine for this 

403. 
404. 
405. 
406. 
407. 
t.08. 

crudely struck type ($70.00) 

It 1905, UNC, lustrous 
25i 1818, scarce type, G/VG, attractive nevertheless 
25t 1932S, key date, G-VG 
25t 1934, Choice BU (MS63) 
S0t 1940, BU (MS-60) 
S0t Commemorative, Stone Mountain 1925, Choice BU MS-63+ 

U.S. Silver Dollars 

($30.00) 
($90.00) 
($50.00) 
($50.00) 
($50.00) 
($90.00) 

409. $1 1884-0, UNC MS-60, light peripheral toning ($55.00) 
410. $1 1885, MS-60, a slight tendency to russet but basically brilliant 

($55.00) 
411. $1 1885-0, MS-60, similar to last ($55.00) 
412. $1 1925, Choice BU MS-63 ($60.00) 

U.S. Minor Lot 

413. 33 coins: It 1874 filler, 1888 G, 1932 VF, 1935 BU, 19395 Ch BU. 
1931D VF, T9!5D F, 1911D G; 3t 1866 VG; Si 1926 VF, 1939 CH BU, 
1943P, 1944S, 1945P, 19455, 194b5, 1947D, 19475, 19515 all BU, 1952D 
Ch BU; JO~ 1908-0 G, 19165 G, 1917D VG, 19305 VG, 1944 UNC, 1946D 
UNC; 25~9275 G, 1937S VG, 1943 UNC, 1947 Ch BU, 1948 & 1949 D 
BU, Columbian Half Dollar 1893 VG-F. Excellent lot! ($180.00) 



414. 

415. 

416. 

417. 

418. 

419. 
420. 
421. 
422. 
423. 
424. 
425. 
426. 
427. 
428. 
429. 
430. 
431. 
432. 
433-
434-

435-
436. 
437-
438. 

ANCIENT COINS 

Ancient Greece 

Athens, Ar "old" style tetradrachm, late period, owl/Athena. Fine 
for type, rather crudely executed ($95.00) 
Seleucid Kingdom 93-83 BC, Philip, Philadelphos, tetradrachm. 
Philip/Zeus enthroned, abt. VF ($150.00) 
Pontus: Pharnakia Ae 28, late 2nd century: laur hd of Zeus r, rx. 
Eagle stg 1 on thunderbolt, looking back. An unusually nice 
example of a later Greek bronze, choice VF ($40.00) 
S7,racuse, 344-336 BC. Time of Tlmoleon, ae litra, S.1189, Athena 
1 starfish between two dolphins. VG ($50.00) 

Egypt, Ptolemy VI, 2nd reigh joint with Ptolemy VIII, 170-164/3, Ae 
19, Fine ($35.00) 

Roman Republic (all coins are silver denarii, here identified by 
moneyer and Seaby (RSC) number) 

Anonymous, BC 189-90, 5-6, VF, weak parts 
Anonymous, BC 207 etc, 5-20i, crescent above horses, F+ 
Cn Domitius Ahenobarbus, 5-Domitia-14, a scarce type, VF 
M Calidus, Q Metellus & Cn Fulvius, S-Calidia-1, VF 
Publius Calpurnlus, BC 105, S-Calpurnla-1, abt. VF 

($90.00) 
($65.00) 

($100.00) 
($75.00) 
($70.00) 
($75.00) 
($70.00) 
($75.00) 
($55.00) 
($75.00) 
($80.00) 
($50.00) 
($80.00) 
($55.00) 
($60.00) 

M Fannius C.f., c.BC 123, S-Fannla-1, abt. VF 
C Cato, BC 123. S-Porcia-1, attractive abt. VF 
M Cipius M f, BC 115-4, VF 
Q Curtlus, BC 116-5, S-Curtia-2, Fine 
L Antesius Gragulus, BC 136. 5-Antesia-9, VF 
Man Aemillus Lepidus, 114-3 BC. S-Aemilia-7, scarce F-VF 
M Porcius Licinus, BC 118, S-Porcia-8, VG 
M Marcius Mn f, 134 BC. S-Marcia-8, VF 
Pinarius Natta, BC 149. S-Pinaria-1, Fine 
P Aelius Paetus, BC 138, 5-Aella-3, VF, edge flaws 
M Furius L F Philus, BC 119. 5-Furia-18, gVF, some 
pa rt ia l ly serrated 
C Renius, BC 138. S-Renia-1, VF 
Q Minucius Rufus, BC 122. S-Minucla-1, aVF 
M Serg ius Sil us, BC 116-5, 5-Serg ia-1 a, VF 
A Spurillus, BC 139, 5-Spurllia-l, VF, irregular flan 

Roman Imperial 

flatness, 
($75.00) 
($80.00) 
($70.00) 
($85.00) 
($70.00) 

439- Gordian Ill, 238-44. Ar antonianus, S 2337, VF-EF 

Roman Syria 

($25.00) 

440. Philip I, 244-9, Ar tetradrachm, Antioch Mint, Wroth 507. F ($45.00) 
441. Trajan Decius, 249-51. Ar tetradrachm, Antioch Mint, Wroth 585. 

About VF ($65.00) 
442. Trebonianus Gallus, 251-3, Ar tetradracjm, dated (AD 252), Antioch 
Mint, Wroth 640. Abt VF ($65.00) 



MAIL BID ONLY SECTION 

( Large and bulky lots too heavy for offering at Stratford) 

Canadian Coinage 

MB-I. A large lot of approx cased proof nickel dollars, 
original condition. An excellent resale lot! 

1968 onwards, a II In 
($300.00) 

MB-2. Cased proof silver dollars, mixed dates 1973-78. 
of 100 pieces 

An absolutely excellent lot 
($1950.00) 

MB-3. Prooflike nickels, mainly 1962-78. 
investment potential: 1000 pieces 

An enormous lot with great resale or 
($190.00) 

MB-4. Prooflike 10£ pieces in nickel, mainly from 1968-78. 
lot of SOO pieces 

An extremely desirable 
($175.00) 

MB-5. Prooflike 25£ pieces In nickel, mainly from 1968-78. 
200 pieces 

Again an excellent lot, 
($175.00) 

MB-6. Prooflike SO~ pieces in nickel, mainly from 1968-75. An excellent lot with good 
retail potential, 100 pieces ($175.00) 

MB-7. Prooflike $1 pieces In nickel. Absolutely first-rate investment or flea-market 
potential. 400 pieces in this large and heavy lot, well worth ($1200.00) 

MB-8. Prooflike 10£ silver. An excellent lot of SOO pieces! 
becoming very scarce due to melting and "bagging" 

First-class coinage and 
($620.00) 

MB-9. Prooflike 25i silver. Another good lot, 200 pieces, to which the same 
($620.00) 

MB!O. 

considerations apply as to the previous lot 

Prooflike SOi silver. A neat lot, 100 pieces, mixed dates as are all these 
excellent prooflike lots ($620.00) 

Canadian Mint Products: large lot of 40 double-penny sets, 
These sets make very popular flea-market items, and there 
potential in this group! 

mixed dates. 
is good profit 

($320.00) 

MBl2. Canadian Silver Dollars: Complete set of case_d proof silver dollars, 1971-8/., 
all original. ($350.00) 

MB13. A large accumulation of miscellaneous Canadian and Newfoundland decimal 
coins, mostly priced and described in 2 x 2 holders, including silver and 
bronze, several key pieces Cli from the 1920s, etc), many prooflike coins and 
a good general stock of inexpensive items. Lot also contains a few misc. 
Canadian tokens, etc. Most items in the $1-10 range, total trend value 
approximately $1,000.00 ($850.00) 

Ancient and World Coinage 

MB14. Ancient Coinage. A large lot somewhat similar to last, mainly Roman bronzes 
and some silver, Greek, etc. Most only partially attributed, again many items 
in the $1 - $10 retail range. Total retail value approx $750.00. As is ($550.00) 

MBlS. Ancient Coinage. A lot of 15 mixed Roman Republican denarii, all attributed, 
mainly VF or nicer. Retail value about $1100.00 ($950.00) 



MB16. World Coinage: a large lot of miscellaneous world coins, none damaged, with 
a total catalog value of approximately $1,000. Mainly slightly better pieces, 
very few under $2 catalog. ($800.00) 

MB16A World Coinage: a large lot of approx 500 pieces, many in 2 x 2 holders. A 
similar lot realised $90 in one of our recent sales ($80.00) 

Exonumia 

MB17. Tokens and Medals. A large lot of over 200 various (mainly Canadian) tJkens 
and medals, some large, some small, a few trade dollars, etc. Considerable 
duplication. Would make an excellent flea market stock. Probable retail 
value around $500 ($200.00) 

MB18. Canadian Trade Dollars. A large lot of approx 100 pieces, much duplication, 
but would make a great dealer stock. Total catalogue about $225 ($200.00) 

MB!9. Pendants, medals, jewellery stock. A large lot of approx 300 various 
medalets, pendants, etc., mainly of modern design. Most are gold-plated or 
brilliant nickel. Most are suitable for wearing as pendants on chains, and 
fittings for chains are included In the lot. Some oblong, others round: some 
have Ski Canada logo, beaver, mother and child design, etc. Excellent 

MB20. 
MB2!. 
MB22. 
MB23. 
MB24. 

MB25. 
MB26. 

MB27. 
MB28. 
MB29. 
MB30. 
MB31. 

MB32. 

jewellery stock, probably retails over $1200.00 ($200.00) 

Canadian Rolls 

11! 1922, VG, roll of 50 ($600.00) 
1, 1924, VG, roll of 50 ($300.00) 
1, Canada, 1922-66 date set in roll, VG-BU ($75.00) 
11! Newfoundland, 1938-47, roll of 3 sets VG-VF ($50.00) 
51! Canada, George VI, av. ctrc, 3 rolls plus one roll U.S. "S" Mint pennies 
and wartime pennies (50). 170 coins In all ($20.00) 
$1 Canada, av circulated, In silver: roll of 20 ($300.00) 
$1 Canada, nickel: 2 rolls 1970 original UNC and 2 rolls 1971, also original 
UNC. An unusual find ($160.00) 
Centennial (1967) partial roll set: 12 pcs each, Proof, 1, to 501! ($200.00) 
Centennial ( 1967) 10,: •roll of 50, BU, PL and Proof ($100.00) 
Centennial (1967) 2s,, roll of 40, BU, PL and Proof ($160.00) 
Centennial ( 1967) so, (wolf): roll of 20, BU, PL & Proof ($140.00) 
Centennial ( 1967) $1 (goose): ha If roll of 10, Proof ($300.00) 

A late addition 

Great Britain Proof sets 1970-83, complete, in vacuum-sealed packs. Includes 
excellent 

($200.00) 
thus a complete run of the British minors for these 14 years! An 
lot well worth 



AUCTION 17 - ONA CONVENTION STRATFORD 1985 

BID SHEET 

Please enter the following bids for me In your sale #17, dated April 20, 1985, I 

have read the terms and conditions of sale and agree to abide by them. 

PLEASE SIGN: 

PLEASE PRINT YOUR NAME AND ADDRESS HERE: 

IMPORTANT Bids are expressed in ( ) U.S. Funds ) Canadian funds 

CREDIT CARD PAYMENT: To have lots charged to your VISA or MASTERCHARGE, write 

the number and expiry date here: 

NEW BIDDERS must either pay by credit card, provide two satisfactory credit 
references (bank a.ndawell-known auction house or numismatic dealership), 
or send a deposit of 25% of the amount bid with bid sheet. 

INSTRUCTIONS Please fill in the details requested above and your bids 
below. Then send the completed bid sheet (continue on separate sheet if 
necessary) to Nadin-Davis Numismatics, PO Box 95, Station A, Ottawa KIN 
BVI. A return envelope is provided for your convenience. 

ILOT # I BID ILOT # BID ILOT # I BID ILOT # 
I I I I I I 

I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I· I 
I I I I I 

BID ILOT # 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

BID 

I I I I I 
I I I I I I I I 
I I I I I I I I I 
I I I I I I I I I 
1 __ ·_1 __ 1 __ 1 __ 1 __ 1 __ 1 __ 1 ______ 1 


